



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

25.12.2023

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1675

№

О внесении изменений в постановление администрации города Ульяновска от 04.10.2013 № 4334

Руководствуясь Уставом муниципального образования «город Ульяновск»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «город Ульяновск», утвержденную постановлением администрации города Ульяновска от 04.10.2013 № 4334, следующие изменения:

1) в паспорте:

а) в графе 2 строки 10:

в абзаце первом цифры «149 906,6» заменить цифрами «161 947,6821»;

в абзаце двенадцатом цифры «16 130,0» заменить цифрами «28 171,0821»;

б) в графе 2 строки 13:

в пункте 1 слова «субъектов малого и среднего предпринимательства –» исключить;

в пункте 3 цифры «334» заменить цифрами «333»;

в пункте 4 цифры «66 522» заменить цифрами «66 496»;

в пункте 5 цифру «4» заменить цифрой «3»;

в пункте 8 цифры «152» заменить цифрами «125»;

2) в подпрограмме «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Ульяновске»:

а) в паспорте:

в графе 2 строки 10:

в абзаце первом цифры «149 493,6» заменить цифрами «161 534,6821»;

в абзаце двенадцатом цифры «16 130,0» заменить цифрами «28 171,0821»;

в графе 2 строки 13:

в пункте 1 слова «субъектов малого и среднего предпринимательства –»

исключить;

в пункте 3 цифры «334» заменить цифрами «333»;

в пункте 4 цифры «66 522» заменить цифрами «66 496»;

в пункте 5 цифру «4» заменить цифрой «3»;

в пункте 8 цифры «152» заменить цифрами «125»;

б) в разделе 5:

в абзаце первом цифры «149 493,6» заменить цифрами «161 534,6821»;

в абзаце одиннадцатом цифры «16 130,0» заменить цифрами «28 171,0821»;

0052338



в) в разделе 7:

в подразделе 2:

в графе 3 строки 1 слова «субъектов малого и среднего предпринимательства –» исключить;

в графе 3 строки 1.1 после слов «малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»;

графу 3 строки 1.3 изложить в следующей редакции:

«субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», получивших субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат, связанных с приобретением оборудования для начала предпринимательской деятельности»;

в графе 12 строки 2 цифру «3» заменить цифрой «2»;

в графе 12 строки 2.1 цифру «3» заменить цифрой «2»;

в графе 12 строки 3 цифры «6 026» заменить цифрами «6 000»;

в графе 12 строки 3.4 цифру «1» заменить цифрой «0»;

в графе 12 строки 3.5 цифры «25» заменить цифрой «0»;

в графе 12 строки 4 цифры «1» заменить цифрой «0»;

в графе 12 строки 8 цифры «32» заменить цифрой «5»;

в графе 12 строки 8.1 цифру «1» заменить цифрой «0»;

в графе 12 строки 8.2 цифру «3» заменить цифрой «0»;

в графе 12 строки 8.3 цифры «10» заменить цифрой «0»;

в графе 12 строки 8.4 цифру «4» заменить цифрой «0»;

в графе 12 строки 8.5 цифру «7» заменить цифрой «4»;

в графе 12 строки 8.6 цифру «2» заменить цифрой «0»;

в графе 12 строки 8.7 цифру «5» заменить цифрой «1»;

в графе 12 строки 8.7 цифру «5» заменить цифрой «1»;

подпункт 1.1.1 изложить в следующей редакции:

«1) количество получателей финансовой поддержки определяется как фактическое количество субъектов малого и среднего предпринимательства, а также физических лиц, не являющихся индивидуальными предпринимателями и применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», получивших субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат, связанных с обновлением основных средств, с приобретением в лизинг производственного оборудования, с приобретением оборудования для начала предпринимательской деятельности, с реализацией «Стартап проекта» в сфере информационных технологий»;

г) в приложении 2 «Мероприятия подпрограммы «Развитие малого и среднего предпринимательства в городе Ульяновске» на 2017 – 2025 годы»:

3

в основном мероприятии 1 «Поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства»:

в графе 2 строки 1.1 после слов «малого и среднего предпринимательства» дополнить словами «, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»»;

графу 2 строки 1.3 изложить в следующей редакции:

«Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, а также физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», на финансовое обеспечение (возмещение) части затрат, связанных с приобретением оборудования для начала предпринимательской деятельности»;

в основном мероприятии 2 «Информационная и консультационная поддержка в сфере развития предпринимательства»:

строки 2.2 и 2.2.1 изложить в следующей редакции:

« 2.2.	Информационная поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства, пропаганда и популяризация предпринимательской деятельности, в том числе:	2017 – 2021, 2023 – 2025	Средства МБ *	323,8	71,3	70,0	101,0	110,0	0,0	92,0	240,0	250,0	1 258,1	Управление
2.2.1.	освещение в средствах массовой информации вопросов развития малого и среднего предпринимательства, пропаганда положительного имиджа малого и среднего бизнеса	2017, 2019 – 2021, 2023 – 2025	Средства МБ *	200,0	0,0	70,0	100,0	110,0	0,0	92,0	140,0	150,0	862,0	Управление

строку 2.2.3 изложить в следующей редакции:

« 2.2.3.	участие в конференциях, семинарах, курсах, тренингах, круглых столах,	2018, 2024 – 2025	Средства МБ *	0,0	47,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0	100,0	247,3	Управление
----------	---	-------------------	---------------	-----	------	-----	-----	-----	-----	-----	-------	-------	-------	------------



	форумах и деловых встречах по вопросам, касающимся развития предпринимательства, в целях повышения квалификации и представления презентационных материалов о городе Ульяновске													
--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

строки 2.3 и 2.4 изложить в следующей редакции:

«	2.3.	Субсидии Автономной некоммерческой организации «Ульяновский центр развития предпринимательства» на финансовое обеспечение затрат, связанных с расходами по безвозмездному оказанию консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, планирующим создание собственного бизнеса, а также по проведению анализа социально-экономической сферы, состояния делового климата и предпринимательства	2017-2025	Средства МБ *	4 673,7	4 690,0	4 690,0	4 690,0	9 430,0	18 500,0	10 959,0821	13 200,0	13 200,0	84 032,7821	Управление
	2.4.	Субсидии Автономной некоммерческой организации «Ульяновский	2025	Средства МБ *	x	x	x	x	x	x	14 620,0	0,0	0,0	14 620,0	Управление

	центр развития предпринимательства» на финансовое обеспечение затрат, связанных с погашением кредиторской задолженности, образовавшейся при осуществлении деятельности, направленной на безвозмездное оказание консультационных услуг субъектам малого и среднего предпринимательства, физическим лицам, планирующим создание собственного бизнеса, а также по проведению анализа социально-экономической сферы, состояния делового климата и предпринимательства														
--	---	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

позицию «Итого по основному мероприятию 2:» изложить в следующей редакции:

«	Итого по основному мероприятию 2:			5 090,0	4 761,3	4 760,0	4 791,0	9 540,0	18 500,0	25 671,0821	13 440,0	13 450,0	100 003,3821	
---	-----------------------------------	--	--	---------	---------	---------	---------	---------	----------	-------------	----------	----------	--------------	--

в основном мероприятии 3 «Развитие предпринимательства в сфере информационных технологий»:

строки 3.2 и 3.3 изложить в следующей редакции:

«	3.2.	Организация и материально-техническое обеспечение проведения учебного курса «Интернет-предпринимательство» для начи-	2018, 2024 – 2025	Средства МБ *	0,0	297,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0	100,0	497,0	Управление
---	------	--	-------------------	---------------	-----	-------	-----	-----	-----	-----	-----	-------	-------	-------	------------



	нающих субъектов малого и среднего предпринимательства и (или) их работников, осуществляющих деятельность в сфере информационных технологий													
3.3.	Организация и материально-техническое обеспечение и информационное сопровождение работы института менторства над начинающими субъектами малого и среднего предпринимательства, осуществляющими деятельность в сфере информационных технологий	2024 – 2025	Средства МБ *	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	100,0	100,0	200,0	Управление

позицию «Итого по основному мероприятию 3:» изложить в следующей редакции:

«	Итого по основному мероприятию 3:			0,0	297,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	500,0	200,0	997,0	»;
---	-----------------------------------	--	--	-----	-------	-----	-----	-----	-----	-----	-------	-------	-------	----

позицию «Итого по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«	Итого по Подпрограмме:			10 190,0	7 666,4	8 540,0	9 473,0	11 790,0	20 020,0	28 171,0821	16 440,0	16 150,0	128 440,4821	».
---	------------------------	--	--	----------	---------	---------	---------	----------	----------	-------------	----------	----------	--------------	----

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования в газете «Ульяновск сегодня».

Глава города



А.Е.Болдакин